Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательное учреждение № 19»

(Средняя школа № 19)

ПРИКАЗ

от   30.05.2019 г.                                                                                                 №  140/2
Об утверждении   календарного учебного   графика на 2019-2020 учебный год

В соответствии с ч. 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 19», на основании  решения педагогического совета школы (от 24.05.2018г протокол № 7), согласования Совета родителей  (от 25.05.2019г протокол № 3), Совета обучающихся (от 16.05.2019г протокол № 4).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2019-2020 учебный год (прилагается).

2. Плотниковой Н.А., администратору сайта муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 19», разместить календарный график на сайте школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.А. Рязанцева

	Принят

решением Педагогического совета

Протокол от 24.05.2019г. № 7
	Согласован

с Советом родителей

Протокол от 25.05.2019 г. № 3
с Советом обучающихся

Протокол от 25.05.2019 № 6
	Утвержден

Приказом директора
Средней школы № 19

№ 140/2  от  30.05.2019 г.

Календарный учебный график
Средней школы № 19 на 2019-2020 учебный год

Разработан в соответствии с ФЗ РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (утвержден приказом Министерства образования и науки РФ от 20.08.2013г. № 1015); - СанПиН 2.4.2.2821-10 (утверждены Постановлением Главного санитарного врача РФ от 29.12.2010г. № 189, с последующими изменениями); Уставом Средней школы № 19.

Составлен на текущий 2019-2020 учебный год и действителен с 01.09.2019г. по 31.08.2020г.

Режим функционирования учреждения: 1-4 классы - пятидневная рабочая неделя, 5-11 классы - шестидневная рабочая неделя, выходной день - воскресение.

Начало учебного года – 02.09.2019г., окончание - 31.08.2020г.
	Учебный
период
	Классы
	Учебная четверть
	Каникулы

	Даты
	Продолжи-тельность
	Даты
	Продолжи-тельность

	1 четверть
	1-4
	с 02.09.19 по 26.10.19
	8 недель

	27.10.19-
04.11.19
	9 дней

	5 - 11
	с 02.09.19 по 26.10.19
	8 недель

	27.10.19-
04.11.19
	9 дней

	2 четверть
	1- 4
	с 05.11.19 по 28.12.19
	8 недель
	29.12.19-08.01.20
	11 дней

	5 - 11
	с 05.11.19 по 28.12.19
	8 недель
	29.12.19-08.01.20
	11 дней

	3 четверть
	1
	с 09.01.20  по 02.02.20.
с 10.02.20  по 21.03.20
	9,5 недель

	03.02.20-09.02.20
22.03.20-

29.03.20
	7 дней

8 дней

	2- 4
	09.01.20 по 21.03.20
	10,5 недель

	22.03.20-29.03.20
	8 дней

	5 - 11
	09.01.20 по 21.03.20
	10,5 недель

	22.03.20-29.03.20
	8 дней

	4 четверть
	1- 4
	30.03.20  по 30.05.20
	8 недель
	31.05.20- 31.08.20

	5 – 9
	30.03.20  по 30.05.20
	8 недель

	31.05.20-  31.08.20

	10-11
	30.03.20  по 30.05.20
	8,5 недель
	31.05.20-  31.08.20

Всего продолжительность учебного года:

1 классы – 33 учебные недели

2-4 классы – 34,5 учебные недели

5-9 классы – 34,5 учебные недели

10,11 классы – 35 учебных недель
Дополнительные каникулы

1 классы: с 03.02.2020г. по  09.02.2020г.  (7 календарных дней)
дополнительные каникулы – 1-9 классы:
02.05.20

04.05-05.05.20, 11.05.20 – 4 дня

10-11 классы:

04-05.05.20 – 2 дня
Всего продолжительность каникул:

1 классы – 39  календарных дней

2-9 классы – 32 календарных дня
10-11 классы – 30 календарных дней
Праздничные и выходные дни:

04.11.19 – День народного единства
01.01-08.01.2020 – Новогодние каникулы
23.02.20 – День Защитника Отечества
24.02.20 – День Защитника Отечества (перенос)
08.03.20 – Международный женский день
09.03.20 – Международный женский день (перенос)
01.05.20 – Праздник Весны и Труда

09.05.20 – День Победы
12.06.20 – День России

Промежуточная аттестация проводится  с 18.05.20 по 30.05.20
в соответствии с «Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 19», утвержденного Приказом директора Средней школы № 19  № 68/1 от « 25»  марта 2019г.